Câmara ful.unicipal de Santa fusa de Çiterbo

ÉÍ1caq)

rruorcnçÃo Ne 186/2s

Ementa: lndica capina e roçada no passeio da Ruâ Amazonas.

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
artigo 103, inciso l, do Regimento lnterno, a presente lndicação, para que
o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
providencie a capina e roçada no passeio da Rua Amazonas, desde o
encontro com a Rua Archibano Marangoni até o início da Rodovia
Claudinete Luiz Zurlo (Pete), no Jardim Alto da Boa Vista; principalmente
no lado direito da Rua Amazonas no sentido de quem segue de Santa Rosa

de Viterbo para a Fazenda Amália.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de solicitação de vários munícipes, pois o mato está muito alto no
passeio público do mencionado local, obrigando os pedestres a se

arriscarem transitando pela pista de rolagem dos veículos, diminuindo a

segurança do trânsito e sendo motivo de diversas reclamaçôes.

Santa Rosa de Viterbo, 11de abril 2025.

flAK,rHo n TAftíLLt
Mário Marco Barbosa Titarelli

Vereador

\

R a CoronêlOdcia. 160 Selâ Rosâ de vneÍbo SP CEP 14.270-000 Fon€,/Fa\ (16) 1954-166ó +ma,l diretoÍiâ@cammrvirerbo.sp 8ov br

ESTADo DE SÀo PAULo